
18. Ansøgning om støtte til "Enghave HipHop" (2010-55898)
Ungdomskulturhuset Kraftwerket søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af 
arrangementet Enghave Hip Hop. Det vil være 3 arrangementer med afholdelse i Juni, Oktober og 
December 2010. Koncerterne vil blive afholdt i Vesterbro Kulturhus. 

Der ansøges om 75.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Enghave Hip Hop med 25.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Ungdomskulturhuset Kraftwerk vil i samarbejde med fire 13-årige drenge, med anden etnisk 
baggrund end dansk, fra Vesterbro, stable tre hiphop-arrangementer på benene, for og af unge under 
18 år. Kontakten til de fire unge drenge blev skabt gennem arrangementet ”Dit Space” på 
Vega, arrangeret af Vesterbro og Kongens Enghave lokaludvalg. Ideen er at skabe en række 
arrangementer, hvor de unge ikke bare er passive deltager, men aktive medskabere af arrangementet. 
Målet er at give en masse unge blod på tanden til aktivt at deltage i Vesterbros kulturliv – enten som 
deltagere eller udøvere. Endvidere skal projektet være med til at skabe et læringsrum hvor Enghave 
Hip Hop-gruppen kan udvikle deres kompetencer inden for planlægning og afvikling af koncerter. Et 
andet vigtigt formål er at give unge på Vesterbro en mulighed for at gå til koncert under trygge 
rammer. Her kan de også udvikle sociale kompetencer og indgå i en kulturel sammenhæng, hvor de 
har mulighed for aktivt at blive inddraget. 

Tidsplanen for koncerterne:
Event II: Planlægning Maj. Afvikling Juni. 
Event III: Planlægning September. Afvikling Oktober.
Event IV: Planlæging November. Afvikling December

Samarbejdspartnere:

Vesterbro Kulturhus

Børnekulturstedet

Fisken

Kontakt til diverse dansere, kunstnere og DJ´s, der gerne vil medvirke i arrangementerne.

Annoncering:

Ligesom til sidste koncert vil målgruppen nås gennem mund til mund metoden, Facebook, flyers og 
plakater.



Ungdomskulturhuset Kraftwerk søger Vesterbro Lokaludvalg om 75.000 kr. i støtte.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller, at Vesterbro Lokaludvalg støtter med 25.000 kr. til afholdelse af 
ét arrangement.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Enghave Hip Hop kan pengene bevilges af 
puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 
kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.

bilag




